
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 128 del 07-06-2021

SERVIZIO: PERSONALE

Oggetto:SELEZIONE PER AVVIAMENTO NUMERICO DI N. 1 UNITA' DI
"OPERAIO SPECIALIZZATO" CAT. B  P.E. B1 DA
ASSEGNARE ALL'AREA TECNICO  MANUTENTIVA DEL COMUNE
DI POVOLETTO AI SENSI DELL'ART. 35 COMMA 2 DEL
D.LGS. 165/2001 RISERVATO ESCLUSIVAMENTE ALLE
CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL'ART. 1 DELLA L. 68/99
- APPROVAZIONE ESITO FINALE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
RICHIAMATO il decreto Sindacale prot. n. 11774 del 29/10/2019, con cui sono stati definiti gli
incarichi aggiuntivi affidati al Segretario generale, tra i quali la direzione delle risorse umane, ai sensi
dell’art. 97, comma 4, lettera d) del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO CHE la deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 18.03.2021 con cui è stato
approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021-2023 e la relativa ricognizione
esubero di personale 2021, prevedeva, tra le varie, l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.
1 unità di personale di cat. B – qualifica di “Operaio specializzato” – di cui alla L. 68/99 da assegnare
all’Area Tecnico - Manutentiva del Comune di Povoletto;

RICHIAMATA la determinazione n. 172 del 03.07.2020 con cui è stata avviata una procedura per
l’avviamento numerico a selezione ai sensi dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 165/2001 per la
copertura di n. 1 posto di “Operaio specializzato” cat. B – P.E. B1 – riservato esclusivamente alle
categorie protette di cui alla L. 68/99 da assegnare all’Area Tecnico – Manutentiva del Comune di
Povoletto;

VISTI i verbali della commissione giudicatrice, nominata con deliberazione giuntale n. 100 del
17/09/2020, relativi alle operazioni di selezione espletate con i candidati segnalati dal Collocamento
Mirato di Udine con note prot. 144435 d.d. 18/09/2020; prot. 152765 d.d. 13/10/2020 e prot. 16706
d.d. 08.02.2021;

DATO ATTO che:
nella selezione di data 05/10/2020 con il candidato n. 1 segnalato dal collocamento mirato con
nota prot. n. 144435 d.d. 18/09/2020 lo stesso è risultato non idoneo;
nella selezione di data 29/10/2020 con il candidato n. 2 segnalato dal collocamento mirato con
nota prot. n. 152765 d.d. 13/10/2020 lo stesso è risultato inizialmente idoneo;



successivamente con determinazione del Segretario Generale n. 401 del 14/12/2020 si è preso
atto dell’impossibilità di procedere all’assunzione del candidato n. 2 di cui alla nota prot.  152765
d.d. 13/10/2020 come da motivazioni di cui al relativo allegato “sub A”;

PRESO ATTO che a seguito di una ulteriore selezione effettuata in data 17/05/2021, è risultato
idoneo il candidato n. 3 segnalato dall’Ufficio del Collocamento Mirato di Udine con nota prot.
16706 d.d. 08.02.2021;

DETERMINA

1. per le causali in premessa espresse di prendere atto e approvare le operazioni della commissione
giudicatrice  per la selezione, per l’avviamento numerico a selezione ai sensi dell’art. 35 comma 2 del
D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di “Operaio specializzato” cat. B – P.E. B1  da
assegnare all’Area Tecnico Manutentiva del Comune di Povoletto, riservato esclusivamente alle
categorie protette di cui all’art. 1 della L. 68/99;

2. di dare atto che è risultato idoneo alla selezione il candidato n. 3 segnalato dal Collocamento
Mirato di Udine con nota prot. 16706 d.d. 08.02.2021;

3. di demandare all’ufficio Personale i conseguenti adempimenti.

Il Il Responsabile dell'Area
f.to RUSSI ROBERTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINA n. 128 del 07-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



PARERE  TECNICO

Art.147bis  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 07-06-21 Il Responsabile dell’Area
f.to RUSSI ROBERTO

PARERE  CONTABILE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

DETERMINA n. 128 del 07-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO


